Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

15Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Novembro de 2022 • Edição IVDCCIX

ld:089B798ADC4070B7
J"";,

f WI Estado do Piauí
•. PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE (CMMA) DO MUNICIPIO DE
PEDRO LAURENTINO - PI.

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às 11 horas e

14 minutos, nas dependências da sede da Prefeitura Municipal de Pedro Laurentino

PI, os membros que compõem o Conselho Municipal do Meio Ambiente, e alguns

servidores municipais, se reuniram com o objetivo de tratar sobre o Cronograma

Anual do Conselho. O Presidente do Conselho o Sr. Domingos Honorato da Silva

abriu a reunião destacando a importãncia da Polltica do Meio Ambiente que tem por

objetivo a preservação, o uso racional , a melhora, a recuperação e conservação da

qualidade ambiental propicia a vida, visando assegurar as condições necessárias ao

desenvolvimento socioeconômico e ecologicamente equilibrado. Frisou a importãncia

da ação do poder público e destacou que o conselho deliberou sobre as ações a

serem desenvolvidas com base na Politica Municipal de Meio Ambiente. 1 -

Campanhas Educativas ou de Combate e Controle da Poluição Sonora; 2 -

Campanha Educativas ou de Combate e Controle da Poluição Atmosférica; 3 -

Campanha Educativas ou de Combate e Controle da Poluição Visual. O conselheiro

Sr". Lécio Bispo Nunes enfatizou a importãncia da realização dessas campanhas, e

da participação da população nas mesmas. O que foi aceito por todos os membros·

do conselho e demais participantes. Não havendo mais nada a tratar, o Secretário ·

agradeceu a presença de todos, a reunião foi encerrada, e eu Domingos Honorato da

Silva, lavrei a presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por mim e pelos

demais membros da reunião.

Sr". Nilo Leandro Barbosa Dasmaceno

Sr' Thayse Barbosa de Sousa

<~&-Jung

Sr" Domingos Honorato da Silva

Sr". Paulo Barbosa Costa

Sr' Iria Gomes de Sá Amorim

Sr". Lécio Bispo Nunes

Sr". Jose Evangelista da Silva

ld:089B798ADC407244

.._~~ ~ ~
Pre*el•ura IVlunlclpal

PE.a>~C>
L.A.. .... ~E .. "'T'" ■ .. C>-PI

CJIVIC>C,S CC>IVST~CJl~~ll1'C>S c.1116.A. IVC>V-.A. 1-#ISTÔ~l,.A,

PORTARIA Nº39/2022 Pedro Laurentino-PI, 21 de novembro de 2022

O Prefeito Municipal de Pedro Laurentino, Estado do Piauí, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder ao Sr.• JOSIVALDO AMORIM COELHO, portadora do CPF
767.522.323-34, Funcionário Público Municipal, na função de Auxiliar de
Serviços Gerais, a licença-prêmio, com início no dia 21 de novembro de 2022,.
pelo o prazo de 01 (um mês) com remuneração de cargo, efetivo, título de
prêmio por assiduidade após cada período de 05 (cinco anos), de acordo com
Art. 70 da Lei de N 078/2009, que rege os Servidores Públicos.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as.
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedro Laurentino - PI, aos 21 dias do

mês de novembro de 2022

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

LEONCIO LEITE oe x=~=dl9lullpor
SOUSA:470509183)4~~j~~10:27 -4,w

LEONCIO LEITE DE SOUSA
PREFEITO MUNICIPAL

ld:0471A921C3A271AD

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MICiUEL DA BAIXA CiRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-U

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2022
INEXIGIBIUDADE Nº 10/2022
CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 10.28.11/2022.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa jll'ldlca de direito p(Jbllco lnllllno,
lnscrflD no CNPJ n". 01.812.823/0001-88, com sede na Praça da Matriz, 18, Centro, Slo Miguel da Baixa Gnnle
- PI, CEP 84.378-000, nellllt alo rapr8B!1ado por- atual Pref9lta Moolcipal, Sra. Maria da~ Mendes
Tebceha, brasllelra, Inscrita no CPF/MF sob o n" 554.822.003-15 e, do outro lado.

CONTRATADA: P. P. DE SOUSA, CNPJ n" 10.504.257III001-34, localizado no SIT. Cavalnho, n° 30, Baino
queimada, CEP: 63.590.000, Saboeiro, por seu ~ 1ta1118 legal, Sócio admfnls1rador contador PEDRO
PEREIRA DE SOUSA e CPF: 111.338.958-25.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A FABRICAÇÃO DO MONUMENTO DE SÃO MIGUEL
ARCANJO, FEITO EM FIBRA DE VIDRO E FERRO, MEDINDO 6,00 METROS, PARA O MUNICIPIO DE SÃO
MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 13 e/e art. 25, 11, da La18.666193.
FONTE DE RECURSOS: FPM
DATA DA ASSINATURA: 28/11/2022
VALOR: VALOR: R$ 32.000,00 (trinta e dois mU reais).
VIG~IA: 28/11/2022 à 31/12/2022

Publiq-,

Slo Miguel da Baixa Grande, 28 de novemb1o de 2022.

~, ;,a> G0o::½,..t. çk l u~ .
Marta GeNne de Moura - \

l'MklentadlCPL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org